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Stemme er den afgørende, naar Stemmerne staa lige. Til det 
enkelte Medlem af Nævnet maa der ikke ske Henvendelser 
angaaende en Persons egen eller en andens Bevillingsansøg- 
ning. 홢 Inden den 1. April hvert Aar opgør Magistraten An- 
tallet af de i Kraft værende Bevillinger. Hvis dette Antal 
ikke naar det efter Folkemængden (efter sidste Folketælling) 
tilladte Antal, og det manglende Antal ikke efter Kommunal- 
bestyrelsens foran omtalte Bestemmelse skal tildeles Interes- 
sentskaber, og der heller ikke fra Aaret forud findes et over- 
skydende Antal kvalificerede Ansøgere (se ndfr.), som der ikke 
dengang var Plads til, bekendtgør Magistraten det ledige An- 
tal. Ansøgningerne, der maa ledsages af Oplysninger om An- 
søgerens personlige Forhold, om de paagældende Lokaler m. 
v., indgives til Politiet, der senest den 1. August sender dem 
til Bevillingsnævnet, der derefter inden 1. Oktober sender til 
Magistraten en Liste, som af Magistraten offentliggøres, over 
de af Nævnet foretrukne Ansøgere med Angivelse af de Lo- 
kaler, Bevillingerne angaa. Med Hensyn til Kvalifikationerne 
hos Ansøgerne nævner Lovforslaget først en Række absolute 
Udelukkelsesgrunde (ikke fyldt 25 Aar, umyndiggjort, mang- 
lende Indfødsret m. v.). Ej heller maa Bevilling gives for 
Lokaler i Strid med gældende Bestemmelser om deres Indret- 
ning og Beliggenhed (se ndfr.). Hvis Ansøgernes Tal, efter at 
de saaledes udelukkede ere udskudte, alligevel overstiger det 
tilladte Antal af nye Bevillinger, blive endvidere de Ansøgere 
at udskyde, om hvem der er oplyst Omstændigheder, vedrørende 
ham selv eller hans Husstand, som give Grund til Frygt for, 
at Bevillingsmeddelelse til ham vil have Fremme af Drikkeri, 
Usædelighed eller Forbrydelse til Følge. Er det herefter 
endnu nødvendigt at indskrænke Antallet, blive de at fore- 
trække, som have Uddannelse i Faget og tilstrækkelig Fær- 
dighed i Regnskabsførelse. Fortrin kan endvidere gives dem, 
der agte at fortsætte alt bestaaende Forretninger, hvis Fort- 
sættelse af Almenhensyn skønnes ønskelig. I øvrigt skal ved 
Valget de Oplysninger om Person og Lokale især være de 
overvejende, som mest borge for, at Forretningen vil blive 
dreven ordentlig og sømmelig. Hertil føjes, at hvis saadanne 
Oplysninger efter Bevillingsnævnets Skøn foreligge i lige Grad 
for flere Ansøgere end de valgte, kunne disse komme i Be- 
tragtning i de to følgende Aar, uden at fornævnte Fremgangs- 
maade følges. 홢 Klager over, at Bevilling er tildelt en ukva- 
lificeret Ansøger eller at der ikke er gaaet frem efter de for- 
annævnte Regler, afgøres af lndenrigsministeriet. 

2. Landet. Bevillingen gives her kun for 5 Aar, men den 
kan efter Ansøgning fornyes. Bevilling meddeles af Amt- 
manden (eller hvor der ikke er opnaaet Enighed mellem Amt- 
mand, Kommuneraad og Politimester, af Indenrigsministeren). 


